
 

Università degli Studi di Roma “Sapienza” 
Centro di Spesa   Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
Via Eudossiana n. 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585 730 F (+39) 06 44585 447 
http://w3.ing.uniroma1.it 

Decreto N.3/2015 
 

 

APPROVAZIONE ATTI 

 

Affidamento contratti di lavoro autonomo – procedura n°3/2015  

 

- Visto l’art. 7, comma 6, D.Lgs del 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata, consulenza 

professionale e prestazione occasionale in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso 

esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008;  

- Vista la richiesta del prof. Massimo Guarascio e della dott.ssa Mara Lombardi;  

- Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 27 Marzo 2015  

- Visto l’avviso interno del 24/03/2015 prot.429 – Class.VII/4;  

- Vista la indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse umane a 

disposizione della Facoltà;  

- Visto il bando pubblico prot.n°453 Class.VII/16 del 27/03/2015;  

- Visto il decreto del Preside del 20/04/2015 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice del suddetto concorso;  

- Visto il verbale del 20/04/2015  

 

DISPONE 

 

Art.1 – Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n.35 incarichi individuali di 

lavoro autonomo per la docenza non istituzionale nell’ambito del “Corso sulla Sicurezza nei 

luoghi di lavoro”.  

 

Art. 2 – Sono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 1 i seguenti soggetti: 

 

1- Camillo Claudio 

2- Cancelliere Piergiacomo 

3- Capurso Lidia 

4- Castore Michele 

5- Emmanuele Roberto 

6- Fargnoli Mario 

7- Fazzari Adolfo 

8- Galli Luigi 

9- Grieco Valentina 

10- Leonardi Alessandro 

11- Marsella Stefano 

12- Modeo Giuseppe 

13- Napoleoni Fabrizio 

14- Oranges Nino 

15- Piegari Giuseppe 

16- Pingue Renato 

17- Ponticelli Luca 

 



 

Pag 2 

18- Ricci Francesca 

19- Rossi Giuliano 

20- Schiarioli Sergio 

21- Silvestrimi Emmanuele 

22- Talucci Luca 

23- Tinaburri Alberto 

 

Art. 3 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 3 del bando si procederà al conferimento di un 

incarico individuale di lavoro autonomo a ciascuno dei soggetti idonei di cui all’art. 2 del 

presente decreto e negli indicati moduli didattici: 

 

1- Camillo Claudio: modulo didattico n° 10 

2- Cancelliere Piergiacomo: modulo didattico n° 21 

3- Capurso Lidia: modulo didattico n° 33, 35 

4- Castore Michele: modulo didattico n° 18, 30 

5- Emmanuele Roberto: modulo didattico n° 25, 29 

6- Fargnoli Mario: modulo didattico n° 8, 9 

7- Fazzari Adolfo: modulo didattico n° 19, 31 

8- Galli Luigi: modulo didattico n° 6, 7, 14 

9- Grieco Valentina: modulo didattico n° 26 

10- Leonardi Alessandro: modulo didattico n° 27 

11- Marsella Stefano: modulo didattico n° 23 

12- Modeo Giuseppe: modulo didattico n° 32 

13- Napoleoni Fabrizio: modulo didattico n° 34 

14- Oranges Nino: modulo didattico n° 24 

15- Piegari Giuseppe: modulo didattico n° 3, 4 

16- Pingue Renato: modulo didattico n° 11, 12 

17- Ponticelli Luca: modulo didattico n° 22  

18- Ricci Francesca: modulo didattico n° 1, 2 

19- Rossi Giuliano: modulo didattico n° 5, 15, 16  

20- Schiarioli Sergio: modulo didattico n° 17 

21- Silvestrimi Emmanuele: modulo didattico n° 28 

22- Talucci Luca: modulo didattico n° 13 

23- Tinaburri Alberto: modulo didattico n° 20 

 

L’efficacia del contratto non è subordinata all’esito del controllo preventivo di legittimità della 

Corte dei Conti ai sensi dell’Art. 3 comma 1 della Legge n. 20/1994 così come modificato 

dall’art. 17 comma 30 Legge 3 agosto 2009 n. 102 in quanto gli incarichi riguardano 

esclusivamente attività di docenza.  

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà.  

 

Roma, 24 Aprile 2015         

IL PRESIDE 

          Prof. Fabrizio Vestroni  


